AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CASA BRANCA
Praça Itália, 408 - Bairro Industrial - Casa Branca/SP - CEP -13.700-000

Tel.: (19) 3671-4836

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E DA NOTA DA PROVA OBJETIVA, DO GABARITO OFICIAL E RESULTADO DOS
RECURSOS

A ARESPCAB - Agência Reguladora de Serviços Públicos do Município de Casa Branca, através do seu Superintendente
Sr. Luis Ricardo Ferreira Filippine, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do
Concurso Público Nº 001/2022 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR, após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, o GABARITO OFICIAL para todos os
empregos relacionados no Edital Nº 001/2022:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
- Para o cargo de Assessor Jurídico ficam indeferidos os recursos para as questões: 04, 21, 22, 36 e 40.
- Para o cargo de Ouvidor ficam indeferidos os recursos para as questões: 04, 06, 07, 16, 17 e 38.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos:
- Para os cargos de Assessor Jurídico e Ouvidor fica anulada a questão: 08.
- Para o cargo de Ouvidor fica anulada a questão: 19.

3 - GABARITO OFICIAL:

  Assessor Jurídico
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta D A D B C B A nula A D C B C B A D A D B C
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta C A D B B A D D C C D A B A D B A C B C

  Ouvidor
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta D A D B C B A nula A D C B A B D B D C nula C
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A D B A B D C C A C D B D C A B C B A D

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os cargos de Assessor Jurídico e Ouvidor foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta
por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

III – INFORMAR que:

1 - As listas dos classificados na Prova Objetiva consta no Anexo I deste Edital, publicado no Diário Oficial do
Município de Casa Branca, divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.arespcab.com.br e afixado no Quadro de Avisos
da ARESPCAB.

2 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2022.

3 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

4 - A Classificação Final e a Homologação serão publicadas dia 15/07/2022.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções
contidas no Capítulo XI do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Casa Branca,  08 de julho de 2022.

LUIS RICARDO FERREIRA FILIPPINE
Superintendente da ARESPCAB

 2

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: OUVIDOR

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 22500216 Pamella Vanessa Zingra Gobetti 455430810 87,5 08/07/1997
2 22500085 Bruna Nayara Cardoso Silva 16885813 85,0 27/04/1992
3 22500617 Kelly Danieli Labanca 18883012 82,5 11/03/1996
4 22500202 Fabio Palmieri Mantoaneli 231291243 80,0 19/06/1975
5 22500170 Rafael Tavares Fortunato 495610033 80,0 16/07/1993
6 22500658 Isabele Cristine Faconi 400030809 80,0 03/04/1996
7 22500500 Hamilton Toledo 231116445 77,5 17/12/1973
8 22500545 Jennifer Priscila Andrade 490425148 77,5 01/09/1992
9 22500158 Priscilla Stefany de Freitas MG17093793 77,5 04/09/1992

10 22500758 Ana Lúcia da Silva 471108364 75,0 02/01/1991
11 22500038 Pablo Donzeti Caetano Bonaretti 424457891 75,0 25/03/1994
12 22500683 Rodrigo de Azevedo Leonel 7748605 72,5 29/12/1975
13 22500302 Leandro Matavelli 280901884 72,5 02/01/1979
14 22500791 Samuel Anderson Pereira 445876773 72,5 24/01/1989
15 22500610 Murilo Bolognesi de Andrade 447116563 72,5 13/03/1989
16 22500657 Jeferson Donizetti Garcia 49570376X 72,5 26/12/1993
17 22500046 Filipe Giordan Santos Garcia 416081009 72,5 06/09/1994
18 22500143 Rubens Varalonga Sordi 183376195 70,0 16/07/1970
19 22500320 Cezar Augusto da Cunha 411773872 70,0 23/04/1984
20 22500239 Renan Pelegrini Lopes da Cunha 463402728 70,0 09/04/1990
21 22500286 Juliana Dal Bello Ferreira da Silva 47100764X 70,0 30/01/1991
22 22500293 Renan Henrique Lourenço 442333614 70,0 20/02/1995
23 22500609 Filipe do Nascimento Rodrigues 388038986 70,0 11/11/1995
24 22500783 Leonardo Pereira da Silva dos Santos 53667047X 70,0 12/03/1998
25 22500255 José Vitor Scarcella Assunção 567547243 70,0 11/05/1998
26 22500680 Crésio Donizetti de Oliveira 308829670 67,5 26/02/1977
27 22500639 Giovani Barreto Fiel 43839056 67,5 14/02/1982
28 22500176 Meyre Rodrigues Pereira Benedito 404540181 67,5 26/09/1987
29 22500309 Igor Valentim Mariano 413879859 67,5 10/06/1988
30 22500031 Carlos Eduardo de Castro 463334796 67,5 08/10/1989
31 22500467 Hermes Dalvia Filho 476387759 67,5 25/10/1991
32 22500052 Ana Laura Ferreira Figueiredo 479319686 67,5 08/01/1992
33 22500359 Renata Rodrigues Martins 484664694 67,5 27/04/1992
34 22500698 Tauanny Daumariê Arantes Arruda 411229485 67,5 11/03/1993
35 22500672 Matheus Nogueira Camargo 18976069 67,5 09/11/1994
36 22500323 Thomás Francisco de Abreu 546733013 67,5 27/07/1997
37 22500485 Sergio Geraldo Finazzi 82517782 65,0 18/11/1957
38 22500738 Carina Castro Moreira 24244439 65,0 04/04/1979
39 22500742 Rodrigo Leandro Ranzani 321728105 65,0 14/11/1981
40 22500159 Luiz Fernando Francisco 440308525 65,0 10/01/1982
41 22500042 Sérgio Donizetti de Anchieta 13392733 65,0 28/07/1983
42 22500794 Alexandre Migloria 445498675 65,0 01/12/1988
43 22500318 Ailson Fernandes de Lima 442655137 65,0 22/09/1992
44 22500340 Rodrigo Silva 15300605 65,0 30/09/1992
45 22500077 Elias Gabriel Costa 49708255X 65,0 16/06/1994
46 22500283 Leonardo Sardinha Fagan 405528723 62,5 23/02/1986
47 22500570 Mariana Delfino Alves 497053263 62,5 09/02/1994
48 22500013 Murilo Thome de Falco 453274195 62,5 01/10/1997
49 22500671 Giancarlo Salomão D´Amico 378341431 62,5 20/12/1998
50 22500073 Marilice de Medeiros Silva 181716756 60,0 17/09/1965
51 22500258 Sidnei Aparecido de Oliveira 253958234 60,0 01/07/1975
52 22500510 Henrique Melchiori Capello 414275147 60,0 13/11/1987
53 22500778 Erick Ferreira Cruz Pacolla 541329091 60,0 09/01/1996
54 22500005 Luiz Fernando de Oliveira Nunes 215218917 57,5 06/06/1975
55 22500624 Ronaldo Maziero 403796167 57,5 14/05/1984
56 22500335 Alécio Calori Herculano 401713696 57,5 02/10/1985
57 22500539 Tiago de Tarso Moisés 409586493 57,5 10/01/1986
58 22500662 Priscila Adriano Gouveia 471120194 57,5 02/07/1990
59 22500669 Leonardo Bronzel 482030744 57,5 02/06/1992
60 22500420 Fábio Henrique Alves Dias 14396264 57,5 13/08/1992
61 22500149 Daniel Gomes da Silva 487855401 57,5 08/10/1992
62 22500481 Eduardo Ferreira Cruz Pacolla 563140781 57,5 04/10/1998

 3

63 22500845 Vinícius Cardoso Soares 435005546 57,5 28/06/1999
64 22500468 Graziela Kosai MG19065928 55,0 18/05/1979
65 22500414 Paulo Cesar de Faria Breda 341780042 55,0 21/10/1981
66 22500849 Ulisses Pereira Machado 283196798 55,0 30/12/1982
67 22500397 Leandro Rosa Ferreira 456161922 55,0 16/08/1986
68 22500337 João Felipe Contin Remigio 437398419 55,0 15/01/1988
69 22500789 Jean Fernando dos Reis 47732840 55,0 27/09/1990
70 22500482 Jéssica de Cássia Reis França 473956949 55,0 22/05/1991
71 22500245 Lucas Ignacio Caliman 492598216 55,0 02/09/1992
72 22500819 Maria Eduarda Martins Peluque 532751826 55,0 09/03/1998
73 22500858 Lucas Lopes Parreira 532748979 55,0 04/06/1998
74 22500533 Wanderson Mendes Borges 589822330 52,5 03/12/1967
75 22500637 Ana Paula Souto Evangelista 637571800 52,5 30/09/1969
76 22500846 Emerson Vera Castilho 227385524 52,5 24/12/1972
77 22500319 David de Oliveira Torres 353961899 52,5 08/08/1982
78 22500644 Patricia Aparecida Beraldo 343891852 52,5 18/05/1983
79 22500569 Milene Nogueira da Silva 41204920X 52,5 24/06/1987
80 22500860 Fernando Henrique Kishiki 46325326 52,5 03/11/1989
81 22500116 Rafael Ricci Abichabki 478054828 52,5 06/05/1991
82 22500722 Victor Guilherme do Nascimento e Souza 485619489 52,5 04/08/1992
83 22500043 Naiana Maria Lima de Jesus Gomes 497546504 52,5 24/07/1993
84 22500694 Ana Gabriela de Carvalho Lima 439490315 52,5 03/05/1995
85 22500585 Fabio Luis César Teixeira 497764714 52,5 12/12/1995
86 22500464 Marília Gabriela da Silva 454192241 52,5 18/03/1996
87 22500131 Letícia Gaspar Silveira 498360179 52,5 21/11/1996
88 22500072 Vitória Guimarães de Abreu e Castro 435237950 52,5 25/02/1997
89 22500737 Carlos Roberto Pereira Correa 537123313 52,5 01/04/1999
90 22500862 Fernanda Karen Curti de Marchi 555388293 52,5 06/08/1999
91 22500021 Marco Cesar Galiano 17294157X 50,0 27/12/1965
92 22500344 Angela Maria Augusto Sioni 24534617X 50,0 01/01/1972
93 22500484 Jovair Acacio Vieira 343807816 50,0 02/06/1983
94 22500392 Debora Cristina Vitor da Silva 408328915 50,0 27/08/1985
95 22500234 Poliana Nogues 442509960 50,0 29/06/1988
96 22500399 Nathalie Assis de Souza 445555403 50,0 15/10/1988
97 22500009 Mariane Alvarez Penha 457723300 50,0 22/08/1989
98 22500795 Patrícia Bazana Ferreira 47297712x 50,0 22/02/1991
99 22500706 Andrieli Ap. Pacetti de Faria 48420743X 50,0 17/09/1991

100 22500740 Clayton Matheus Alves 490287360 50,0 09/09/1992
101 22500089 Ana Karolina Rodrigues Bocaiuva 489881038 50,0 05/10/1992
102 22500677 Maryana Ceballos de Oliveira 369118613 50,0 05/02/1993
103 22500802 Filipe Yuri Vicente 419715290 50,0 12/11/1994
104 22500230 Vitor Henrique Nóbrega 421807556 50,0 02/12/1994
105 22500768 Gustavo Araujo da Silva 497450033 50,0 14/07/1995
106 22500514 Andreza Brandão dos Reis 499444255 50,0 07/02/1996
107 22500407 Caroline Ferreira Dezena 498843154 50,0 08/04/1996

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): OUVIDOR

22500003 22500109 22500247 22500426 22500517 22500604 22500675 22500739 22500817
22500011 22500126 22500256 22500429 22500519 22500605 22500678 22500744 22500818
22500012 22500141 22500290 22500435 22500520 22500612 22500679 22500745 22500826
22500016 22500147 22500292 22500436 22500524 22500615 22500684 22500748 22500828
22500019 22500151 22500303 22500447 22500535 22500621 22500688 22500751 22500829
22500025 22500153 22500316 22500452 22500536 22500623 22500689 22500755 22500832
22500029 22500157 22500321 22500454 22500540 22500625 22500690 22500756 22500833
22500032 22500167 22500329 22500466 22500544 22500627 22500692 22500757 22500836
22500033 22500171 22500356 22500469 22500547 22500630 22500695 22500760 22500837
22500044 22500174 22500357 22500472 22500548 22500631 22500696 22500770 22500838
22500045 22500178 22500360 22500474 22500549 22500632 22500699 22500777 22500841
22500049 22500181 22500365 22500476 22500550 22500633 22500704 22500781 22500842
22500051 22500184 22500366 22500480 22500551 22500635 22500705 22500782 22500844
22500054 22500187 22500372 22500487 22500557 22500641 22500709 22500785 22500847
22500058 22500190 22500376 22500492 22500558 22500643 22500710 22500786 22500848
22500064 22500203 22500379 22500496 22500574 22500645 22500713 22500787 22500852
22500068 22500206 22500384 22500497 22500579 22500648 22500715 22500788 22500856
22500069 22500214 22500387 22500507 22500582 22500653 22500717 22500790 22500859
22500070 22500218 22500391 22500508 22500588 22500654 22500719 22500800 22500871
22500071 22500221 22500393 22500509 22500592 22500660 22500723 22500810 22500876
22500078 22500224 22500402 22500511 22500594 22500665 22500726 22500811 22500877

 4

22500090 22500227 22500404 22500512 22500595 22500667 22500729 22500813 22500881
22500100 22500236 22500410 22500513 22500599 22500668 22500731 22500814 22500882
22500104 22500246 22500418 22500516 22500603 22500673 22500735 22500816

Casa Branca,  08 de julho de 2022.

LUIS RICARDO FERREIRA FILIPPINE
Superintendente da ARESPCAB